
ZARZĄDZENIE NR OG/26/07
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 12 marca 2007 roku

w sprawie wymagań, jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia  na  świadczenie  usług na  terenie Gminy Dębnica  Kaszubska usług w
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, a także
podania tych wymagań do publicznej wiadomości.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008,  Dz. U. z 200 r. Nr
144 poz. 1042, Dz. U. z 2005 r. Nr. 180 poz. 1495)

zarządzam, 
co następuje:

§ 1

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać  pojemniki  stalowe o  pojemnościach  110,  240,  1110  litrów  oraz  worki
foliowe umożliwiające odbiór odpadów zmieszanych,

2) posiadać kontenery otwarte i zamykane o pojemności 4,5 i 7-10 m³ umożliwiające
odbiór  odpadów  zmieszanych  od  wybranych  użytkowników  np.  przedsiębiorstw
produkcyjnych,

3) posiadać  pojazdy  specjalistyczne  wyposażone  w  urządzenia  do  zagęszczania
odpadów i hydrauliczne systemy opróżniania pojemników, w tym jeden samochód
bezpylny z urządzeniem do mycia i dezynfekcji pojemników,

4) posiadać  pojemniki  z  tworzywa  sztucznego  typu  „logo”  koloru  zielonego  oraz
pojemniki  zwane  popularnie  „druciakami”koloru  niebieskiego  s łużących  do
selektywnej zbiórki surowców wtórnych,

5) posiadać  prawo  do  dysponowania  bazą  umożliwiające  garażowanie  środków
transportu i przechowywanie pojemników,

6) jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych z częstotliwością określoną
w  Regulaminie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Dębnica
Kaszubska  -  uchwała  Rady  Gminy  Dębnica  Kaszubska  nr  XLII/250/200  z  dnia
28 marca 2006 roku  (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2006 roku,
Nr  94,  poz.1956)  lub  uzgodnioną  indywidualnie  z  właścicielami  nieruchomości,
zabezpieczającą utrzymanie należytego stanu sanitarnego nieruchomości,

7) posiadać  niezbędne uprawnienia i  pozwolenia określone w art.  8 ustawy z  dnia
13  września  1996  roku   o  utrzymaniu czystości  i  porządku  w gminach  (Dz.  U.
z 2005 roku Nr.236, poz.2008 z późn. zm.)

8) jest zobowiązany do mycia i dezynfekcji pojemników i samochodów, używanych do
zbierania  i  transportu  odpadów,  w  zawodowych  myjniach  i  przedsiębiorstwach
dezynfekcji,

9) jest  zobowiązany  do  przeprowadzenia  po  zakończeniu  działalności,  działań
zmierzających do przywrócenia środowiska do właściwego stanu naruszonego w
trakcje  jej  trwania  oraz  zapewnienia  ochrony  sanitarnej  niezbędnej  w  danych
przypadkach.

§ 2

 



Przedsiębiorca  jest  zobowiązany  do  transportu  odpadów  do  miejsc  unieszkodliwiania
i odzysku znajdujących się w Bierkowie, Chlewnicy oraz miejsc z którymi ma podpisane
umowy.

§ 3

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników
bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  powinien  spełniać  następujące
wymagania:

1) posiadać  pojazd  asenizacyjny  przygotowany  do  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych  transportu  nieczystości  płynnych,  zgodnie  z  zapisami
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U z 2002 roku Nr 193, poz.1617),

2) posiadać  prawo do dysponowania bazą  transportową  dla posiadanych pojazdów
specjalistycznych,

3) jest  zobowiązany  do  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  zgodnie  z
ustaleniami dokonanymi z właścicielami nieruchomości oraz zapisami zawartymi w
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Debnica Kaszubska
-  uchwała Rady  Gminy  Dębnica  Kaszubska  nr  XLII/250/200  z  dnia   28  marca
2006 roku  (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2006 roku, Nr 94,
poz.1956),

4) jest  zobowiązany  dostosować  częstotliwość  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych  do  bieżących,  indywidualnych  potrzeb  nieruchomości  ich
właścicieli, w celu zagwarantowania utrzymania właściwego stanu sanitarnego jej
terenów i wyeliminowania możliwych z tego tytułu uciążliwości dla osób trzecich,

5) jest zobowiązany utrzymywać czystość i porządek, a także właściwy stan sanitarny
miejsc ładowania i transportu nieczystości ciekłych,

6) jest  zobowiązany  do przekazania  nieczystości  ciekłych z opróżniania zbiorników
bezodpływowych  do  wskazanej  w  zezwoleniu  stacji  zlewnej  funkcjonującej  w
oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 17.10.2002 roku w sprawie
warunków wprowadzania nieczystości płynnych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002
roku Nr 188, poz. 1576),

7) jest  zobowiązany  do mycia i  dezynfekcji  samochodów używanych  do transportu
nieczystości ciekłych w zawodowych myjniach i przedsiębiorstwach dezynfekcji,

8) jest  zobowiązany  do  przeprowadzenia  po  zakończeniu  działalności,  działań
zmierzających do przywrócenia środowiska do właściwego stanu naruszonego w
trakcje  jej  trwania  oraz  zapewnienia  ochrony  sanitarnej  niezbędnej  w  danych
przypadkach.

§ 4

Zarządzenie  podaje  się  do  publicznej  wiadomości  na  stronach  internetowych  Urzędu
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej oraz w formie pisemnej na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy
Dębnica Kaszubska 

(-) Eugeniusz Dańczak 

 


